
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

ПРИКАЗ 
 

27.02.2024   № 159 

г. Ковдор 

 

 

Об итогах муниципального Турнира дебатов 

 

В целях выявления и поддержки талантливой молодежи, формирования 

познавательного интереса, реализации творческого потенциала школьников и 

создания условий для формирования культуры эффективной коммуникации, в 

соответствии с приказом МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа от 15.02.2024 г. № 126 «О проведении 

муниципального Турнира дебатов» (далее – Турнир) п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

1.1. Результаты участия команд обучающихся общеобразовательных 

организаций № 1 – 4 и МАУ ДО ЦДЮТ (Приложение №1). 

1.2. Смету расходов на проведение Турнира (Приложение №2). 

2. Шиловской Ю.Н., ведущему специалисту МКУ Управление 

образования: 

2.1. Организовать награждение команд победителей и призёров 

Турнира. 

2.2. Направить заявку и необходимый пакет документов команды-

победителя мероприятия на региональный этап Турнира дебатов в АНО 

«Проектный офис «Губернаторский лицей» по адресу электронной почты 

olimpiada_2022@internet.ru в срок до 15 марта 2024 года. 

3. Руководителю МБОУ «ООШ № 2» (Ермачкова О.И.) 

рекомендовать поощрить члена жюри – Мачигину Ю.С. 

4. Руководителям МБОУ «ООШ № 2» (Ермачкова О.И.) и МБОУ 

«СОШ №1» (Колупова И.В.) рекомендовать поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров Турнира (Терентьеву М.В., 

Метликину В.А.). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ  

Управление образования                                                               И.А. Тренина 

Ковдорского муниципального округа 

mailto:olimpiada_2022@internet.ru


Приложение №1 к приказу МКУ 

Управление образования 

Ковдорского муниципального 

округа от 27.02.2024 № 159 
 

 

Результаты участия команд в 

муниципальном Турнире дебатов 
 

№  Команда ФИ участника 
Количество 

баллов 
Статус ФИО тренера 

1. 
9 класс 

МБОУ «ООШ №2» 

Рылова София 

42,8 Чемпион 

Терентьева 

Мария 

Валентиновна 

Масленникова 

Елизавета 

Линдаренко 

Владимир 

2. 
9 «А» класс 

МБОУ «СОШ №1» 

Беспалова Наталья 

42,6 
Вице-

чемпион 

Метликина 

Валентина 

Александровна 

Максимов Михаил 

Пономарёва 

Варвара 

3. 
10-11 класс, 

МБОУ «СОШ №1» 

Базанов Даниил 

41,6 Финалист 

Гурьянова 

Светлана 

Александровна 

Карпова Анастасия 

Малыхин 

Александр 

4. 
10 «В» класс, 

МБОУ «СОШ №1»  

Хлучина Богдана 

41,3 Финалист 

Емельяненко 

Татьяна  

Юрьевна 

Аббасова Марвин 

Липина Марьяна 

5. МБОУ «СОШ №4» 

Мишина Олеся 

40,3 Финалист 

Борзенкова 

Ирина 

Васильевна 

Шалгуев Артём 

Патраков Алексей 

6. 
10 «А» класс, 

МБОУ «СОШ №1» 

Маркив Иван 

36,6 Финалист 

Ерохина  

Ирина 

Вениаминовна 

Парышев Андрей 

Бауэр Станислав 

7.  МАУ ДО ЦДЮТ 

Сидоров Егор 

35,3 Финалист 

Литвинов 

Алексей 

Сергеевич 

Фукалова Софья 

Фёдорова Нелли 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


